
K N I H A  P R O D U K T Ů

Informační a vzdělávací materiál pro Obchodní partnery FM GROUP.

Prosinec 2014



O b s a h

PRACÍ PROSTŘEDKY (LAUNDRY)
Tablety na změkčování vody do pračky (Washing Machine Water Softening Tabs) Novinka  . . . . . . . . 05

Aromaterapeutické avivážní prostředky (Aromatherapy Fabric Softeners) Novinka . . . . . . . . . . . . . . . . 06

Luxusní avivážní prostředky (Luxury Fabric Softeners) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07

Avivážní prostředky (Fabric Softeners) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08

Tekutý prací prostředek na černé prádlo (Black Laundry Liquid) Novinka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09

Tekutý prací prostředek na bílé prádlo (White Laundry Liquid) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Tekutý prací prostředek na barevné prádlo (Vivid Colours Laundry Liquid) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Sprej usnadňující žehlení (Anti-Crease Ironing Spray)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Odstraňovač skvrn (Multi Fabric Stain Remover) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

PRODUKTY DO KUCHYNĚ (KITCHEN)
Leštidlo do myček na nádobí (Dishwasher Rinse Aid) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Tablety na čištění myček na nádobí (Dishwasher Cleaner)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Tablety do myčky (Bio Power Dishwasher Tabs) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Prostředek na čištění kuchyňských povrchů (Kitchen Cleaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Univerzální odvápňovač (Descaler All Purpose)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Čisticí prostředky na mytí nádobí (Washing-Up Liquids) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Balzám na mytí nádobí (Babassu Oil Washing-Up Balm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Prostředek na čištění povrchů z nerezu (INOX Cleaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Prostředek na čištění lednic a mikrovlnných trub (Fridge & Microwave Cleaner)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Prostředek na čištění keramických desek (Ceramic Hob Cleaner)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Odmašťovač (Degreaser Extra Power) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

UNIVERZÁLNÍ PRODUKTY (UNIVERSAL)
Čisticí houbička (Cleaning Sponge) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Čistič na laminátové podlahy (Laminate Floor Liquid)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Čistič na koberce a čalounění (Carpet & Upholstery Cleaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Čistič skel krbů a trub (Fireplace Glass & Oven Cleaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Pasta na čištění kovů (Metal Cleaning Paste) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Univerzální tekutý čistič (Multi Purpose Cleaner)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Tekutý čistič na okna (Glass Cleaner)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Prostředek na čištění obrazovek (CRT & LCD Screen Cleaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Pěna zabraňující srážení vodní páry (Anti-Mist Foam)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Prostředek na čištění silně znečištěných povrchů (Power Cleaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

PRODUKTY DO KOUPELNY (BATH)
Tekutý čistič na koupelny (Bathroom Cleaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Tekutý čistič na sprchové kouty (Shower Cleaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39



PRODUKTY DO KOUPELNY A KUCHYNĚ (BATH & KITCHEN)
Přípravek na čištění spár (Grout Cleaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

Gel na odstraňování vodního kamene a rzi (Limescale & Rust Remover Gel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

Granulát pro zprůchodnění odtoků (Drain Cleaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

Krém na čištění kuchyňského a sanitárního zařízení (Multi Surface Soft Cleanser) . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

OSVĚŽUJÍCÍ PRODUKTY (AIR)
Vonné sójové svíčky (Scented Soy Candles) Novinka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

Vůně do interiéru (Home Perfumes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47  

Vůně na ložní prádlo ve spreji (Scented Linen Sprays) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Závěsné vůně do šatníku (Wardrobe Fragrances) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

Vůně do vysavače (Vacuum Fresheners) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Závěsné vůně do auta, kanceláře a domácnosti (Air Fresheners) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

PROSTŘEDKY NA OŠETŘENÍ NÁBYTKU (FURNITURE)
Vosk na kůži (Leather Wax Conditioner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

Prostředek na ošetřování nábytku (Furniture Cleaner)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

PRODUKTY NA TOALETU (TOILET)
Gelový čistič na WC (Exotic WC Cleaning Gel)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

DOPLŇKY (ACCESSORIES)
Utěrka z mikrovlákna (Delicat Cloth) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Víceúčelové utěrky v roli (Multi Function Roll Wipes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

Pumpička, atomizér, rozprašovač (Dispenser Pump, Atomiser, Trigger Cup) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

PRODUKTY PRO PÉČI O TĚLO (BODY)
Tekutá mýdla (Fresh Woody Soap, Royal Fruity Soap) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

PRODUKTY PRO ZVÍŘATA (PETS)
Vonné mlhy pro zvířata (Scented Mists for Pets) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

Suchý šampón pro kočky (Dry Shampoo for Cats)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 

Univerzální šampón pro psy (All Purpose Shampoo for Dogs) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

Jemný šampón pro Jorkšírské teriéry (Gentle Shampoo for Yorkshire Terriers)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

AUTOKOSMETIKA (AUTO)
Prostředek pro péči o interiéry aut (Cockpit Care Spray) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

Prostředek na čištění hliníkových kol (Aluminium Rim Cleaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

Vůně do auta s výměnnými náplněmi (Car Perfumes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 

O b s a h



Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

P R A C Í 
P R O S T Ř E D K Y 

L A U N D R Y

Prací prostředky FM GROUP FOR HOME jsou vším, co potřebujete, 
abyste se účinně postarali o šatník své rodiny a jiné textilní výrobky, 
stejně jako o vybavení Vaší prádelny. Naše produkty nejen odstraní 
všechny skvrny a nečistoty, pečují o tkaniny a provoní je, ale také 
usnadní žehlení.



5 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Chrání tkaniny a barvy, změkčují vodu, snižují množství 
potřebných pracích prostředků. Zároveň neutralizují ničivé 
účinky nečistot a vodního kamene, vyplachují je ven  
z pračky a odpadů. Zanechávají pračku oslnivě čistou  
a bez zápachu. Při pravidelném používání při každém 
praní prodlužují životnost pračky. Vhodné pro všechny 
typy a barvy tkanin.  

V rozpustné fólii, která chrání ruce. 
Stačí vložit do bubnu pračky!

 ZPŮSOB POUŽITÍ:

Vložte tabletu v ochranné fólii do bubnu pračky 
před tím, než ho naplníte prádlem. Používejte 
pravidelně, bez ohledu na teplotu 
praní a typ používaného pracího 
prostředku. Skladujte na 
suchém místě při teplotě 
5-25°C. Chraňte před 
přímým slunečním světlem. 
Výrobek skladujte v dobře 
uzavíratelné nádobě. 

 VáHA:
 400 g (25 x 16 g)

Tablety na změkčování vody do pračky
W a s h i n g  M a c h i n e  W a t e r  S o f t e n i n g  Ta b s

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Jak tablety na změkčování vody do 
pračky fungují?

Jedinečné složení tablet, které mimo jiné obsahuje 
polykarboxyláty, podporuje změkčování vody. 
Reaguje s vápníkem a ionty hořčíku, které jsou 
zodpovědné za tvrdost vody a pod vlivem vysoké 
teploty zabraňuje jejich přeměně na vodní kámen. 

 Účinné při všech  
 teplotách praní. 



6 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Obsahují aktivní mikrokapsle se systémem postupného 
uvolňování vůně. Vysoce koncentrované, zachovávají 
svěžest oblečení a dodávají mu nádhernou vůni na 
dlouhou dobu – až do dalšího praní. Zajistí tkaninám 
měkkost, pružnost a zároveň předcházejí elektrizování 
oblečení. Jsou vhodné pro všechny typy tkanin. Aviváže 
obsahují také vysoce kvalitní přírodní vonné oleje. 

 DOSTUPNé VŮNě:

`` SWEET DELIGHT 
Podmanivé složení kombinuje vůni sladké vanilky  
a rafinované bílé lilie s vůní pačule, mandlí a santalového 
dřeva. S přírodními oleji: citrónovým a olejem z pačule.

`` AZURE SKY
Zaujme dokonalou kombinací citrusů, čerstvého ovoce, 
zelených a vodních not spojených s omamným základem 
pižma a ambry. S přírodními oleji: pomerančovým a olejem 
ze stromu Litsea cubeba. 

Vnější uzávěr usnadňuje dávkování 
potřebného množství aviváže.

 ZPŮSOB POUŽITÍ:

Zajistěte prádlu okouzlující vůni až do 
dalšího praní!

 OBJEM:
 1000 ml

Aromaterapeutické avivážní prostředky
A r o m a t h e r a p y  F a b r i c  S o f t e n e r s

4.5 kg

10 l
= 20 ml1/3

= 35 ml3/4

1 = 45 ml

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

V čem spočívá dvojitá vonná síla aroma-
terapeutických avivážních prostředků?

Aromaterapeutické avivážní prostředky kombi-
nují klasické vonné složení s inovativními aktiv-
ními mikrokapslemi, které uvolňují vůni dvěma 
způsoby: pozvolnou difúzí jejich stěnami (zajiš-
ťuje dlouhotrvající svěžest) a otevřením kaps-
lí v důsledku tření (při nošení oděvů a tření 
látky) – až do uvolnění celé vůně uzamčené  
v kapslích. Díky tomu je vůně patrná i po delší době 
uložení oblečení.

Koncentrované 
složení

S 
p r

ak
tic

kým dávkovačem



7 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Díky pečlivě vybranému složení změkčí a provoní tkani-
ny. Při jejich výrobě byly použity exkluzivní vonné kom-
pozice, do té doby používané jen v parfémech a parfé-
movaných produktech. Vysoce koncentrované, poskytují 
bezkonkurenční měkkost a hebkost. Vhodné pro všechny 
typy tkanin. Nyní si můžete vychutnat své oblíbené vůně 
ještě déle!

 DOSTUPNé VŮNě:

`` SPLENDID VIOLET 
Decentní noty květů magnólie, konvalinky a fialky doplně-
né lahodnou vůní jablka a zelené okurky (FM 81). 

`` SUNNY BREEZE 
Svůdná a velmi smyslná vůně čerstvých mandarinek, pro-
hloubená silnými tóny jasmínu a sladké vanilky (FM 23). 

`` SECRET GARDEN 
Svůdná vůně čerstvě rozkvetlých bílých růží lemovaných di-
vokým břečťanem, posilněná tóny mandarinky a africké or-
chideje (FM 10). 

Vnější uzávěr usnadňuje dávkování 
potřebného množství aviváže.

 ZPŮSOB POUŽITÍ:

 
 OBJEM:  

1000 ml

Luxusní avivážní prostředky
L u x u r y  F a b r i c  S o f t e n e r s

4.5 kg

10 l
= 20 ml

= 35 ml

1 = 45 ml

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Vonné kompozice používané v produktech FM 
GROUP jsou vytvořeny světově proslulou společ-
ností drom fragrances ®, která již více jak sto let 
produkuje koncentráty vonných látek. Kompozice 
připravené společností drom fragrances® se pou-
žívají nejen v parfémech a parfémovaných vodách, 
ale také ve vybraných produktech pro péči o pleť a 
prostředcích pro domácnost FM GROUP.

Koncentrované 
složení

S 
p r

ak
tic

kým dávkovačem



8 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Avivážní prostředky
F a b r i c  S o f t e n e r s

Vysoce koncentrované avivážní prostředky dokonale 
zjemňují tkaniny, čímž je činí úžasně nadýchané, pružné a 
měkké. Obnovují iontovou rovnováhu a eliminují elektrizo-
vání tkanin. Zanechávají příjemnou vůni. Jsou vhodné pro 
všechny typy tkanin a jejich konzistence umožňuje snad-
né dávkování. 

 DOSTUPNé VŮNě:

`` SUN LIME 
Osvěžující aroma čerstvě sklizených bambusových listů 
se silným akcentem limetky a bergamotu, zjemněné hřeji-
vým akordem konvalinky a cedrového dřeva. 

`` MOON FANTASY 
Sladkému, intenzivnímu složení dominuje hřejivá vůně 
jasmínu, zdůrazněná silnými tóny pižma. 

Vnější uzávěr usnadňuje dávkování 
potřebného množství aviváže.

 ZPŮSOB POUŽITÍ:

 OBJEM:
 1000 ml

4.5 kg

10 l
= 20 ml

= 35 ml

1 = 45 ml

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Co způsobuje, že avivážní prostředky 
zabraňují elektrizování tkanin?

Na textiliích, které mají ve svém složení obsažena 
syntetická vlákna, se tvoří statická elektřina, a proto 
se oblečení při nošení „nalepí” na tělo. Můžeme 
tomu zabránit použitím avivážních prostředků, které 
tuto statickou elektřinu, hromadící se na oblečení při 
praní, neutralizují. 
Jedná se o tzv. antistatický účinek. Nezapomeňte 
také na to, že se během praní vlákna tkanin 
zamotávají, což způsobuje, že spodní prádlo a jiné 
oblečení se stává tvrdé a může být nepříjemné ho 
nosit. Avivážní prostředky vlákna vyhladí, takže po 
jejich použití jsou látky na dotek jemné a pružné. 

Koncentrované 
složení

S 
p r

ak
tic

kým dávkovačem



9 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Tekutý prací prostředek na černé prádlo
B l a c k  L a u n d r y  L i q u i d

Inovativní systém ochrany černého a tmavého oblečení 
zajistí, že i po mnoha praních vypadají barvy jako nové. 
Prostředek obsahuje aktivní enzymy, které napomáha-
jí odstraňování odolných skvrn i při nízkých teplotách a 
zabraňují opětovnému usazování nečistot během praní. 
Díky tekuté konzistenci se rychle rozpouští ve vodě a ne-
zanechává šmouhy na oblečení. Vhodný pro použití ve 
všech typech praček i pro ruční praní. 

Vnější uzávěr usnadňuje dávkování 
potřebného množství prostředku.

 ZPŮSOB POUŽITÍ:

 OBJEM:
 1000 ml

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Na čem je založen systém ochrany černé 
barvy?

Speciální složení našeho pracího prostředku 
obsahuje inhibitor přenosu barev, který zabraňuje 
vymývání černé barvy z vláken, čímž předchází 
vyblednutí. Současně prostředek zabraňuje přenosu, 
během praní uvolněných částic, na jiné oblečení,  
a kromě toho systém ochrany černé déle udržuje 
intenzitu barvy.  

50 ml 60 ml 80 ml

80 ml 90 ml 110 ml

110 ml

5 l   H2O = 40 ml

4.5 kg

120 ml 140 ml

*) **) ***)

 *)  měkká voda/ soft water/ acqua dolce

 **)  středně tvrdá voda/ moderately     
        hard water/ acqua medio-dura

1 víčko/
measure/
misurino

= 45 ml

1 l prostředku vystačí na 17 praní/
1 litre is enough for 17 washes/
1 l è sufficiente per 17 lavaggi

 ***) tvrdá voda/ hard water/ acqua dura

S 
p r

ak
tic

kým dávkovačem

 Do praček i pro ruční praní
< 60°C



10 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Tekutý prací prostředek na bí lé prádlo
W h i t e  L a u n d r y  L i q u i d

Jedinečné složení prostředku oživuje bílé a světlé barvy, 
přičemž jim dodává mimořádnou svěžest a lesk, zabraňu-
je zašednutí. Dokonale odstraňuje všechny druhy skvrn, 
včetně mastných. Díky pohodlné, tekuté konzistenci se 
prostředek rychle rozpouští ve vodě, dobře se oplachu-
je a nezanechává šmouhy na oblečení, díky aktivním en-
zymům je účinný při všech teplotách praní, bez ohledu 
na stupeň tvrdosti vody. Je vhodný pro použití ve všech 
typech praček i pro ruční praní. Doporučuje se také pro 
praní jemných tkanin. Má delikátní vůni divokých orchidejí. 

Vnější uzávěr usnadňuje dávkování 
potřebného množství prostředku.

 ZPŮSOB POUŽITÍ:

 OBJEM:
 1000 ml

 Do praček i pro ruční praní
< 60°C

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Bílé oblečení je elegantní a nikdy nevyjde z módy. 
Snadno ho zkombinujete s dalšími kusy oblečení  
a doplňky jednoduše proto, že se k němu vše hodí. 
Nicméně pokud se o něj nepečuje správně, rychle 
ztrácí svůj lesk. Jak se o něj tedy dobře postarat? 
Nejdůležitějším pravidlem je třídění prádla při praní 
dle barev. Bílé prádlo perte pouze s bílým nebo 
světlým oblečením – předejdete tak obarvení. 
Druhým problémem je správné sladění kosmetiky, 
zejména antiperspirantů, které mohou zanechávat 
nažloutlé skvrny, které lze jen těžko odstranit. Bez 
ohledu na barvu, všechno prádlo vždy perte a sušte 
naruby. Zabráníte tím zabarvení a poškození vláken. 
Aby byl účinek našeho snažení ještě lepší a Vaše 
oblečení vydrželo déle, používejte vhodné prací 
prostředky FM GROUP FOR HOME.

50 ml 60 ml 80 ml

80 ml 90 ml 110 ml

110 ml

5 l   H2O = 40 ml

4.5 kg

120 ml 140 ml

*) **) ***)

 *)  měkká voda/ soft water/ acqua dolce

 **)  středně tvrdá voda/ moderately     
        hard water/ acqua medio-dura

1 víčko/
measure/
misurino

= 45 ml

1 l prostředku vystačí na 17 praní/
1 litre is enough for 17 washes/
1 l è sufficiente per 17 lavaggi

 ***) tvrdá voda/ hard water/ acqua dura

S 
p r

ak
tic

kým dávkovačem



11 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Tekutý prací prostředek na barevné prádlo
V i v i d  C o l o u r s  L a u n d r y  L i q u i d

Speciálně vybrané složky prostředku chrání oblečení 
před ztrátou barvy a elasticity. Prací prostředek je vhodný 
pro praní barevných a tmavých tkanin. Dokonale odstraní 
různé typy skvrn a zabraňuje dalšímu usazování nečistot 
na látky během praní. Tekuté složení zajistí, že se prostře-
dek dokonale rozpouští ve vodě a nezanechává usazeni-
ny na oblečení. Je dokonale účinný i při nízkých teplotách 
praní. Vhodný pro použití ve všech typech praček i pro 
ruční praní. Se smyslnou vůní fialky a magnólie (FM 81).

Vnější uzávěr usnadňuje dávkování 
potřebného množství prostředku.

 ZPŮSOB POUŽITÍ:

 OBJEM:
 1000 ml

 Do praček i pro ruční praní
< 60°C

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Dámský parfém FM 81 z Kolekce klasické dámské 
patří mezi jemné vůně. Jedná se o excentrickou 
vůni magnólie, konvalinky, růže a fialky, doplněnou 
jemnými tóny jablka a zelené okurky. Tato populární 
skladba je k dostání také v kolekci s feromony, jako 
sprchový gel, tělový balzám, deo-roll-on, parfém 
na vlasy a krém na ruce a nehty. Z produktů pro 
domácnost naleznete vůni FM 81, mimo tekutého 
pracího prostředku na barevné prádlo, také  
v luxusní aviváži a vůni do vysavače Splendid Violet.

50 ml 60 ml 80 ml

80 ml 90 ml 110 ml

110 ml

5 l   H2O = 40 ml

4.5 kg

120 ml 140 ml

*) **) ***)

 *)  měkká voda/ soft water/ acqua dolce

 **)  středně tvrdá voda/ moderately     
        hard water/ acqua medio-dura

1 víčko/
measure/
misurino

= 45 ml

1 l prostředku vystačí na 17 praní/
1 litre is enough for 17 washes/
1 l è sufficiente per 17 lavaggi

 ***) tvrdá voda/ hard water/ acqua dura

S 
p r

ak
tic

kým dávkovačem



12 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Sprej usnadňující žehlení 
A n t i - C r e a s e  I r o n i n g  S p r a y

Parfémovaná pěna vytvoří na textiliích jemný film, který 
narovnává záhyby a tím usnadňuje žehlení. Nepoškozu-
je strukturu vláken. Dodá vyžehlenému oblečení elegant-
ní vzhled, lehce zvyšuje tuhost materiálu. Má jedinečnou 
květinově-zelenou vůni. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Rozložte látku a nastříkejte malé množství přípravku.  
Počkejte půl minuty a začněte žehlit. 

 OBJEM:
 300 ml

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
O žehlení byste měli přemýšlet již během praní. Tab-
lety na změkčování vody společně s vhodným pra-
cím prostředkem neutralizují tvrdost vody a pečují 
o vlákna. Druhým krokem je věšení prádla – když 
prádlo důkladně narovnáte, žehlení bude jistě snaz-
ší. Suché prádlo, které čeká na žehlení, lehce složte 
tak, aby se nevytvářely nové ohyby. Posledním kro-
kem je žehlení. Ujistěte se, že žehlička je nastavena 
na správnou teplotu, vyhovující jednotlivým typům 
tkanin (pokyny naleznete na vysačce oděvu). V této 
fázi můžete použít sprej usnadňující žehlení, který 
nevyžaduje použití vody ani vodní páry. 



13 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Odstraňovač skvrn 
M u l t i  F a b r i c  S t a i n  R e m o v e r

Účinně odstraňuje i ty nejodolnější skvrny. Díky vyššímu 
obsahu aktivních enzymů přípravek působí již při nízkých 
teplotách a odstraňuje i skvrny od trávy, krve, vajec, omá-
ček nebo oleje, je vysoce účinný a zabraňuje žmolkování 
tkanin i opětovnému usazování nečistot během praní. Slo-
žení odstraňovače skvrn obsahuje povrchově aktivní látky, 
které změkčují tkaniny a zamezují jejich elektrizování. Od-
straňovač skvrn neobsahuje chlór. Chrání barvy, takže ho 
lze použít na bílé i barevné prádlo. Neničí strukturu vláken. 
Doporučuje se i pro velmi jemné tkaniny. Praktický roz-
prašovač umožňuje snadnou aplikaci přípravku přímo na 
skvrnu. Má příjemnou broskvově-meruňkovou vůni.

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Odstraňování skvrn: nastavte trysku do polohy ON, nanes-
te přípravek bezprostředně na skvrnu a nechte působit po 
dobu 10 minut, poté vyperte v ruce nebo v pračce s přidáním 
tekutého nebo práškového pracího prostředku. Ruční praní 
jemných tkanin: nalijte 100 ml odstraňovače skvrn do 10 litrů 
vody, přidejte prášek nebo tekutý prací prostředek a perte. 
Praní v automatických pračkách: nasypte prášek do dáv-
kovače pračky, přidejte 100 ml odstraňovače skvrn a perte. 
Dodržujte pokyny pro praní uvedené výrobcem oblečení  
a před použitím zkontrolujte stálobarevnost otestováním 
malého množství odstraňovače skvrn na skryté části tka-
niny. Nenanášejte bezprostředně na kovové části oděvů. 

 OBJEM:
 750 ml

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Náš odstraňovač skvrn obsahuje aktivní enzymy: 
lipázy a proteázy. Lipáza se ukazuje jako velmi 
účinná při odstraňování mastných skvrn: od kosme-
tických produktů, tuků na smažení, čokolády, más-
la, mléka. Na druhou stranu proteáza je nezbytná 
v boji proti nečistotám obsahujícím proteiny, např. 
skvrny od krve, vajec, mléka, kakaa, špenátu nebo 
trávy. Kromě toho, aktivní molekuly kyslíku odplavu-
jí nečistoty a osvobozují od nich vlákna. 



Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

P R O D U K T Y
D O  K U C H Y N ě

K I T C H E N

Kuchyně je srdcem domova. Právě zde se odehrává život celé 
rodiny a zde se obvykle konají nejdůležitější rozhovory. Měla by tak 
být funkční a přátelská. Abyste většinu času stráveného v kuchyni 
mohli věnovat rodině, ne kuchyňským spotřebičům, vyberte si 
produkty pro péči o kuchyň FM GROUP FOR HOME.



15 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Leštidlo do myček na nádobí
D i s h w a s h e r  R i n s e  A i d

Bez fosfátů, vonných kompozic a barviv. Poskytuje umy-
tému nádobí křišťálový lesk beze šmouh a skvrn. Přídavek 
kyseliny citrónové urychluje proces schnutí nádobí, před-
chází vzniku skvrn. Speciální složení zabraňuje usazování 
vodního kamene, zamlžování sklenic a zajišťuje perfektní 
čistotu a lesk. Doporučuje se na sklo, keramiku a příbo-
ry. Určeno pro použití v automatických myčkách nádobí. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Naplňte dávkovač leštěnky v myčce přípravkem dle poky-
nů od výrobce. Pro dosažení nejlepších výsledků použí-
vejte společně s tabletami do myčky Bio Power. 

 OBJEM:
 250 ml

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Kyselina citrónová změkčuje vodu, čímž 
minimalizuje tvorbu vodního kamene odpovědného 
za bílý povlak na nádobí. 



16 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Tablety na čištění myček na nádobí
D i s h w a s h e r  C l e a n e r

Mají více funkcí: odstraňují mastné nečistoty nashromáž-
děné v myčce na nádobí a filtru myčky a ničí vodní kámen 
usazený na mechanických částech myčky. Díky obsahu 
aktivního kyslíku zanechávají dokonalou čistotu a svěžest. 
Neutralizují nepříjemné pachy. Při pravidelném používání 
zajišťují dlouhý bezporuchový provoz zařízení. Složení še-
trné k životnímu prostředí, bez fosfátů a chlóru. Balení ob-
sahuje 2 kusy.

Pečujte o svou myčku, používejte 
tablety alespoň jednou za měsíc.  

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Odstraňte fólii z tablety a umístěte ji na dno prázdné myč-
ky na nádobí. Nastavte mycí program na minimálně 65°C. 
Skladujte na chladném a suchém místě. Chraňte před slu-
nečním světlem. 

 VáHA:
 80 g (2 x 40 g)

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Má používání tablet na čištění myčky vliv 
na čistotu nádobí?

Ano, náležitá péče o čistotu myčky je nezbytným 
předpokladem čistě umytého nádobí. Pokud 
nebudete pravidelně čistit myčku, bude se v ní 
hromadit mastnota, vodní kámen, nepříjemné 
pachy a na nádobí budou zůstávat nečistoty. To 
je přirozený důsledek používání zařízení, které 
vyžaduje pravidelnou péči.  



17 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Bez vůně, ekologické, biologicky rozložitelné, bez fosfátů, 
konzervačních látek, umělých barviv a chlóru. Účinně 
odstraní i ty nejodolnější nečistoty a mastnotu, takže 
nádobí bude mimořádně čisté a zářivé. Novodobé složení 
kombinuje inovativní čistící, leštící a změkčující prostředky 
se současným zájmem o životní prostředí. Díky enzymům 
(proteáze a amylazii) účinkují i při nízkých teplotách (již 
při 40°C), šetří energii a peníze. Obsahují složky, které 
zabraňují poškozování a korozi kovového nádobí a 
příborů. Změkčují vodu, chrání myčku před usazováním 
vodního kamene. Balení obsahuje 25 kusů.

 ZPŮSOB POUŽITÍ: 
Tabletu v ochranné fólii vložte do dávkovače myčky. 
Neumisťujte ji na jiné místo, například do košíku na příbory. 
Na jeden mycí cyklus použijte jednu tabletu. V případě 
odolných skvrn doporučujeme mytí při 65°C. Před každým 
použitím myčky odstraňte z nádobí a příborů zbytky jídla 
a zkontrolujte, zda je filtr myčky čistý. Každá tableta je 
zabalena v měkké fólii, která se v průběhu mytí ve vodě 
rozpustí. Díky tomuto zabezpečení nepřijdou Vaše ruce 
do kontaktu s mycím prostředkem.  

Pamatujte, že v případě velmi tvrdé 
vody (více než 6 mval/dm3) musíte navíc 
použít ochrannou sůl do myčky nádobí.

Tablety do myčky
B i o  P o w e r  D i s h w a s h e r  Ta b s

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Tvrdost vody si můžete sami snadno změřit pomocí 
páskových nebo kapkových testerů, které jsou 
dostupné mimo jiné v prodejnách s vodními filtry 
(cena 70 – 500 Kč). Informaci o tvrdosti vody by 
Vám měl sdělit místní dodavatel vody. 
V myčce nemyjte krystaly, rukojeti z kostí a dřeva, 
plasty, které nejsou určeny pro mytí při vysokých 
teplotách, jemné, ručně malované porcelánové 
talíře zdobené zlatem a jinými drahými kovy, ručně 
malované sklo, výrobky z barevného hliníku.  

 VáHA:
 500 g (25 x 20 g)



18 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Prostředek 
na čištění kuchyňských povrchů

K i t c h e n  C l e a n e r

Díky složení s aktivní pěnou dokonale odstraní každo-
denní špínu a prach. Doporučuje se pro mytí kuchyň-
ských skříní, desky, parapetů, madel, spotřebičů, obkladů  
i podlah. Čistí a pečuje. Nezanechává šmouhy ani skvrny. 
Jemně leští čištěný povrch. Zanechává jemnou, příjem-
nou vůni grapefruitu. Může být aplikován na povrchy ze 
smaltu, keramiky, oceli i laminátu. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Nastříkejte produkt na čištěný povrch a nechte chvíli pů-
sobit. Potom otřete suchým hadříkem. Nepoužívejte na 
horké povrchy. V případě pochybností o účinku produktu, 
proveďte test na malé, těžko viditelné ploše.

 OBJEM:
 750 ml

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Proč se v pokynech pro použití prostředku 
na čištění kuchyňských povrchů doporučuje po 
nastříkání na čištěný povrch nechat prostředek 
působit?

Ponechání prostředku na čištěném povrchu zajistí 
lepší pronikání aktivních látek do usazenin. Výrazně 
se tak usnadní odstraňování nečistot.  



19 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Univerzální odvápňovač
D e s c a l e r  A l l  P u r p o s e

Snadno odstraňuje vodní kámen a vápenité usazeniny i z 
těžko přístupných míst, např. topných těles. Doporučuje-
me na čištění varných konvic, ohřívačů, hrnců, cedníků, 
žehliček, kávovarů a dalších spotřebičů. Velmi účinný a 
efektivní. Složení s koncentrovanou kyselinou. Neobsahu-
je žádné petrochemické suroviny, syntetické vonné látky, 
syntetická barviva, syntetické konzervační látky ani gene-
ticky modifikované suroviny. Při pravidelném používání za-
jistí delší fungování elektrického zařízení a sníženou spo-
třebu elektrické energie.

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Připravte roztok z 50 ml odvápňovače a 1 l vody. Poté pro-
veďte odstranění vodního kamene dle pokynů v návodu 
na čištění zařízení. V případě, že nemáte k dispozici návod 
na čištění nebo podrobné pokyny, nalijte roztok do zaří-
zení, spusťte ho a nechte přípravek působit po dobu cca 
30 minut. Po uplynutí této doby, vylijte roztok z přístroje a 
důkladně vypláchněte vodou. V případě odolných, usa-
zených nečistot postup opakujte. Při odstraňování vodní-
ho kamene z varných konvic a kávovarů, po odstranění 
vodního kamene, vylijte vodu z dvou po sobě následují-
cích cyklů. Přípravek by neměl být použit na odstraňování 
vodního kamene z povrchů citlivých na organické kyseli-
ny (chromovaných, nechromované mosazi, smaltu, plas-
tových předmětů citlivých na kyseliny, hliníku a na přírodní 
nebo umělý kámen), protože může dojít k poškození. 

 OBJEM:
 250 ml

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Jak je možné, že univerzální odvápňovač 
odstraňuje vodní kámen?

Protože obsahuje organické kyseliny, přírodní 
osvědčené prostředky, které účinně rozpouští i sil-
nou vrstvu vodního kamene a zároveň jsou neškod-
né pro organismus.  



20 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Rychle a účinně odstraňují mastnotu a jiné nečistoty, takže 
nádobí zůstane čisté a lesklé. Obohaceny o vitamíny a 
bylinné výtažky, které dokonale hydratují, zjemňují a 
vyživují pokožku rukou. Mají velmi vysoký obsah mycích 
látek, díky čemuž jsou velmi účinné. Mají pro pokožku 
neutrální pH. 

 DOSTUPNé VŮNě:

`` ALOE
Prostředek na mytí nádobí Aloe obsahuje aloe vera, která 
je známá pro své léčivé vlastnosti: hydratuje pokožku 
rukou, regeneruje ji a zklidňuje. Pečuje o to, aby Vaše ruce 
byly měkké, hladké a aby mytí nádobí bylo skutečným 
potěšením!

`` RED CITRUS
Sluneční síla výtažků z papáji, manga, maracuji, liči a 
kiwi, působí na suchou pokožku rukou jako vyživující elixír 
mládí! Lákavá vůně ovoce a třešňového květu zůstane 
navždy ve Vaší kuchyni. 

Čisticí prostředky na nádobí
W a s h i n g - U p  L i q u i d s

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Stupnice pH vyjadřuje poměr zásad a kyselin. 
Destilovaná voda má pH 7, což je přesný střed 
měřítka. Kyselé roztoky jsou ty, které mají hodnotu 
pH nižší než 7 a zásadité ty s hodnotou pH vyšší 
než 7. PH lidské pokožky je mírně kyselé a dosahuje 
hodnoty 5,5. Pokud se pH naší pokožky zvýší, 
mnohem snadněji dochází k jejímu vysoušení, stává 
se tak méně odolnou vůči vnějším faktorům. Vyplatí 
se proto kupovat čisticí prostředky, jejichž pH je  
v souladu s hodnotou pH naší kůže – jejich použitím 
přinesete úlevu Vaší pokožce a zároveň ji nezbavíte 
přirozené ochranné vrstvy. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Použijte jednu polévkovou lžíci prostředku na 5 litrů vody. 
Umyté nádobí důkladně opláchněte vodou a nechte 
uschnout. 

 OBJEM:
 750 ml

1475,50

kyselé pH neutrální pHpH pokožky zásadité pH 



21 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Balzám na mytí nádobí
B a b a s s u  O i l  W a s h i n g - U p  B a l m

Snadno odstraňuje mastnotu, stejně jako jiné nečistoty. 
Kombinuje účinnost a jemnost. Obsahuje olej babassu, 
získaný z ořechů brazilské palmy, působící proti stárnutí a 
poskytující pokožce rukou potřebnou hydrataci. Glycerin 
a alantoin regenerují, zklidňují a vyhlazují pokožku, odstra-
ňují praskliny a nerovnosti. Přítomnost mléčných bílkovin 
zabraňuje podráždění a zlepšuje stav pokožky. Obsahuje 
pro pokožku neutrální pH 5,5. Neobsahuje alergeny. Der-
matologicky testován. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Naneste několik kapek přímo na houbičku na mytí nádo-
bí. Umyté nádobí důkladně opláchněte vodou a nechte 
uschnout. 

 OBJEM:
 750 ml

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Olej Babassu je za studena lisovaný ze semen 
palmy Atalia (Attalea speciosa), volně rostoucí  
a pěstované v Brazílii a Africe. Tento olej obsahuje 
přibližně 70 % tuku a je bohatý na nenasycené 
mastné kyseliny a vitamín E. Hydratuje, zjemňuje 
a vyživuje pokožku. Posiluje ji, zpomaluje proces 
stárnutí pokožky a chrání ji před škodlivými vlivy 
vnějších faktorů. Velmi snadno se vstřebává 
a nezpůsobuje podráždění. Pro pokožku je 
skutečným elixírem mládí.  



22 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Prostředek na čištění povrchů z nerezu
I N O X  C l e a n e r

Určen pro čištění matné nerezové oceli – INOX. Obsahuje 
jemný silikon, který účinně odstraňuje všechny druhy ne-
čistot, např. otisky prstů, mastné usazeniny. Zanechává 
čištěný povrch správně navlhčený, lesklý a chráněný před 
vznikem dalších skvrn. Doporučuje se především pro čiš-
tění ocelových částí ledniček, mikrovlnných trub, bočních 
lišt topných desek a trub. Můžete jím čistit vnější části hrn-
ců, lanoví, lodního příslušenství a ocelových dekorativních 
prvků. Bez zápachu, bezpečný pro čištěný povrch i po-
kožku. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Naneste přípravek přímo nebo pomocí hadříku na suchý 
povrch, poté jemně vyleštěte. Před použitím odstraňte z 
čištěného povrchu nečistoty, které by ho mohly poškrábat. 

 OBJEM:
 250 ml

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
INOX je francouzský výraz pro nerezovou ocel (aci-
er inoxydable), tedy nezoxidovanou ocel, která díky 
svým fyzikálním a chemickým vlastnostem odolá-
vá korozi. 



23 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Prostředek na čištění lednic 
a mikrovlnných trub

F r i d g e  &  M i c r o w a v e  C l e a n e r

Vytvořen pro udržení čistoty zařízení, které je v kontaktu 
s potravinami: ledniček, turistických chladniček, mikrovln-
ných trub. Díky novému složení, založeném na jemném 
alkoholu, účinně odstraňuje mastné skvrny a nečistoty. 
Zabezpečí hygienickou čistotu. Odstraňuje nepříjemný 
zápach. Je vhodný pro všechny druhy interiérů ledniček 
a mikrovlnných trub, včetně plastů, skla a nerezové oceli. 
Složení přípravku pomáhá odstranit námrazu ze stěn led-
ničky. Pohodlný rozprašovač usnadní aplikaci prostředku 
na vertikální plochy a těžko přístupná místa. Zanechává 
jemnou citrónovou vůni. Doporučuje se pro každodenní 
použití, zejména pro pravidelné mytí skleněného talí ře v 
mikrovlnné troubě, stěn mikrovlnné trouby a polic v chlad-
ničce. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Úplně vyprázdněte lednici nebo mikrovlnnou troubu. Poté 
nastříkejte přípravek na čištěný povrch a setřete špínu vlh-
kým, měkkým hadříkem. Vyčištěný povrch důkladně vy-
třete čistým hadrem a opláchněte převařenou vlažnou vo-
dou. Vytřete do sucha. V případě odolných skvrn nechte 
přípravek nejdříve 5 minut působit. Nepoužívejte prostře-
dek na potravinářské výrobky a ventilátor uvnitř ledničky. 

 OBJEM:
 750 ml

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Může mít prostředek na čištění lednic a 
mikrovlnných trub vliv na chuť nebo vůni potravin?

Prostředek na čištění lednic a mikrovlnných trub je 
bezpečným přípravkem s účinným, ale jemným slo-
žením, který nemá vliv na chuť nebo vůni potravin. 
Dle pokynů na etiketě, musí být před jeho použitím 
čištěný přístroj vyprázdněn. 



24 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Navržen pro každodenní čištění a péči o kuchyňské 
keramické desky – včetně indukce, elektrických a 
plynových sporáků. Speciální kombinace účinných látek 
snadno odstraňuje olejové skvrny a drobné připáleniny, 
stejně jako další nečistoty, zanechává lesk beze šmouh. 
Složení prostředku je jemné pro všechny čištěné 
povrchy. Unikátní, povrchově aktivní látky tvoří ochrannou 
vrstvu, která zabraňuje opětovnému ulpívání nečistot. 
Hustá, aktivní pěna umožňuje rychlé a snadné čištění 
znečištěných desek. Zanechává svěží citrusovou vůni. Při 
pravidelném používání pomáhá udržet čistotu čištěného 
povrchu. Doporučujeme používat s utěrkou z mikrovlákna. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Nastříkejte prostředek na čištěný povrch a vzniklou pěnu 
nechte chvíli působit. Poté otřete vlhkým hadříkem. Pro 
dosažení lesku čištěného povrchu, vytřete do sucha 
hadříkem. V případě odolných nebo zaschlých skvrn 
nechte přípravek 5 minut působit. Nepoužívejte na horké 
povrchy. 

 OBJEM:
 750 ml

Prostředek na čištění keramických desek
C e r a m i c  H o b  C l e a n e r

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Prostředek na čištění keramických desek účinně 
odstraňuje nečistoty pomocí speciálně vytvořeného 
složení. Pro zvýšení účinnosti používejte prostředek 
v souladu s údaji uvedenými na etiketě. Ještě 
lepších výsledků dosáhnete pomocí utěrky z 
mikrovlákna, která působí velmi jemně, rychle, 
efektivně a zároveň neničí čištěný povrch.  



25 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Odmašťovač
D e g r e a s e r  E x t r a  P o w e r

Důkladně odstraňuje i staré, ztvrdlé a připálené tuky i 
mastné, lepkavé nečistoty. Určeno pro čištění a odmašťo-
vání kuchyňských desek, dřezů, fritéz, ventilátorů, diges-
toří, trub, grilů, varných desek, obkladů a dalšího kuchyň-
ského vybavení. Obsahuje změkčující složky, které zvyšují 
jeho účinnost. Nepoškrábe čištěné povrchy. Nezanechá-
vá šmouhy. Jeho pravidelné používání výrazně zjednodu-
ší udržování čistoty a hygieny v každé kuchyni. Působí vel-
mi intenzivně. Zanechává okouzlující vůni čerstvých květů 
pomeranče a impozantní, křišťálový lesk. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Nastavte rozprašovač do polohy ON. Nastříkejte na zne-
čištěný povrch a nechte několik minut působit. Očistěte 
vlhkou houbičkou nebo hadříkem, opláchněte nebo otře-
te mokrým hadříkem a poté osušte. V případě silně usa-
zených nečistot postup opakujte. Pokud si nejste jisti účin-
kem přípravku, použijte malé množství tekutiny na obtížně 
viditelnou část povrchu, aby bylo možné ověřit, že nedoj- 
de k jeho poškození. 

 OBJEM:
 750 ml

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Co způsobuje, že odmašťovač odstraňuje 
mastnotu?

Jedná se o důsledek speciálních složek, které od-
mašťují povrch aktivními čisticími prostředky. Nej-
dříve účinně rozpustí tukové usazeniny a poté je 
důkladně smyjí z čištěného povrchu.    



Podlahy, koberce, stěny, okna, zrcadla, obrazovky, dekorativní 
předměty i povrchy – nyní bude celý Váš dům zářit čistotou. Nee-
xistuje taková špína, se kterou by si naše všestranné profesionální 
čisticí prostředky, určené k použití nejen doma, ale i v garáži nebo 
na terase, neporadily. 

U N I V E R Z á L N Í 
P R O D U K T Y

U N I V E R S A L



27 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Čisticí houbička
C l e a n i n g  S p o n g e

Funguje bez použití čisticích prostředků – stačí trocha 
vody. Účinně odstraňuje nečistoty z jakéhokoli povrchu 
odolného vůči vodě a oděru, včetně stěn natřených vo-
děodolným nátěrem, zahradního nábytku, spárovací 
hmoty, obkladů, podlah, dveří, kamen, nádobí, disků kol, 
plastů a kovů. Odstraňuje nečistoty a skvrny. Maže stopy 
od pera, zvýrazňovače a pastelek různých barev. Je vy-
robena z inovativního materiálu, který při tření proniká hlu-
boko do struktury čištěného povrchu a jemně, ale účinně 
odstraňuje nečistoty. Houbička se během používání spo-
třebovává. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Navlhčete houbičku čistou vodou a jemně zmáčkněte. Tře-
te jí znečištěná místa, dokud nebudou odstraněny všech-
ny skvrny. Při čištění velkých ploch postupujte kousek po 
kousku. Po použití vymáchejte houbičku v čisté vodě. Nej-
prve houbičku vyzkoušejte na malé ploše, abyste se ujistili, 
že nepoškozuje čištěný materiál. Použití na hrubé povrchy 
zkracuje životnost výrobku. Nepoužívejte na mytí těla. Ne-
používejte v kombinaci s chlórem nebo čisticími prostředky. 

 ROZMěR: 
 10,9 x 6,1 x 3,8 cm

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Jak je možné, že houbička čistí bez 
použití čisticích prostředků?

Jedinečná struktura surovin, ze které je houbička 
vyrobena, umožňuje odstranění skvrn s výhradním 
použitím vody – bez přidaných chemikálií. Při tření 
houbička proniká do struktury znečištěného povr-
chu, narušuje ji a nečistoty odstraňuje.



28 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Čistič na laminátové podlahy
L a m i n a t e  F l o o r  L i q u i d

Doporučuje se pro čištění a údržbu laminátových podlah 
a stěn, dýhovaného nábytku a lakovaného dřeva. Účinně 
odstraňuje nečistoty a prach, dokonce i mastné skvrny. 
Nezanechává šmouhy ani skvrny. Čistí a pečuje. Je jemný 
k čištěným povrchům. Koncentrovaný. Obsahuje alkohol. 
Zanechává dlouhotrvající příjemnou vůni mýdla Marseille. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
50 ml přípravku zřeďte v 5-ti litrech teplé vody. V případě sil-
nějších skvrn je možné použít přímo na znečištěné plochy: 
naneste malé množství přípravku na vlhký hadřík, očistěte 
a pak otřete čistým, vlhkým hadříkem. 

 OBJEM:
 1000 ml

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Nic není tak spojované s čistotou a péčí jako mýdlo 
z Marseille, vyráběné po stovky let na jihu Francie. 
Jeho hlavní složkou je olivový olej. Nyní můžete bě-
hem péče o čistou podlahu sami pocítit krémově-o-
livovou svěžest mýdla z Marseille.

Koncentrované 
složení



29 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Čistič na koberce a čalounění
C a r p e t  &  U p h o l s t e r y  C l e a n e r

Používá se k odstraňování skvrn a nečistot z koberců a 
čalounění. Povrchově aktivní složky odmastí a změkčí tka-
niny. Vytváří aktivní pěnu, která proniká hluboko do vlá-
ken a účinně odstraní nečistoty. Působí antistaticky, takže 
vlákna neelektrizují, pomalu absorbují nový prach a nečis-
toty. Složky obsažené v přípravku chrání tkaniny proti ztrá-
tě barvy. Snadno se rozpouští ve vodě. Dobře pění. Určen 
pro ruční čištění. Jemný k pokožce a očím. Má osvěžující 
citrónovou vůni. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Vysajte koberec. Použijte 2 polévkové lžíce přípravku na 1 
litr vody. Vymíchejte roztok do pěny. Štětcem nebo houbič-
kou rozprostřete pěnu na koberec a vyčistěte. Poté povrch 
vytřete suchým hadrem. Doporučuje se použít malé množ-
ství přípravku na očím skrytou část koberce, abyste zkon-
trolovali stálost barev. Neaplikujte na namočený koberec. 

 OBJEM:
 1000 ml

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Největším přínosem čištění koberců je: hygienicky 
čisté prostředí pro celou rodinu, a to zejména pro 
děti, menší riziko vzniku alergií, svěží barvy a pří-
jemná vůně. 



30 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Čistič skel krbů a trub
F i r e p l a c e  G l a s s  &  O v e n  C l e a n e r

Dokonale odstraňuje připáleniny, mastnotu a kouřové 
skvrny (karbonové usazeniny, saze). Doporučuje se pro 
čištění trub, grilů, roštů a spotřebičů pro domácnost (pán-
ve, hrnce, atd.). Vhodný pro čištění skel krbů a trub. Obsa-
huje povrchově aktivní látky, které účinně odmastí čištěné 
povrchy, a složky omezující opětovné usazování nečistot. 
Bezpečný pro čištěné povrchy. Nezanechává šmouhy. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Aplikujte malé množství přípravku na znečištěný povrch. 
Nechte několik minut působit. Houbou nebo papírovými 
utěrkami odstraňte nečistoty a poté důkladně opláchněte 
vodou a vytřete do sucha. V případě silného znečištění, po-
užijte kartáč. V případě pochybností o účinku produktu, na-
neste malé množství přípravku na očím skryté místo, abyste 
ověřili, že nedojde k poškození. Nemíchejte s jinými čisticí-
mi prostředky. Čistič by neměl být použit na čištění citlivých 
povrchů, např. na hliník.

 OBJEM:
 750 ml

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
V boji proti organickým nečistotám jsou nejlepší zá-
sadité přípravky s vysokým pH (nad 7) – dokonale 
odmašťují a odstraňují připáleniny.  



31 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Pasta na čištění kovů
M e t a l  C l e a n i n g  P a s t e

Určena pro čištění předmětů ze stříbra, zlata, mědi, hliní-
ku, mosazi, nerezu, chromu a niklu. Okamžitě odstraňuje 
nečistoty a obnovuje zářivý lesk. Čistí a udržuje, poskytu-
je odpovídající péči. Obsahuje inhibitory koroze, oddalují-
cí proces destrukce kovů a zajišťující jejich dlouhodobou 
ochranu. Doporučena do domácnosti (šperky, stříbro, 
tácy, hodiny, rámečky, baterie a dřezy z nerezové ocele, 
hudební nástroje), na zahradu (ploty, květináče, kovové 
lampy, nábytek) a do garáže (kovové díly automobilů, jízd-
ní kola, motocykly). Neobsahuje agresivní kyseliny, proto 
je bezpečná jak pro čištěné předměty, tak pro pokožku. 
Vhodná pro ruční čištění. Koncentrovaná a účinná.

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Jemně odstraňte z čištěných povrchů nečistoty, které by 
je mohly při čištění poškrábat. Poté naneste pastu na vlh-
kou houbičku a vmasírujte krouživými pohyby jemně do 
čištěného povrchu. Po vyčištění opláchněte čistou vodou 
a osušte. Nedoporučuje se na povrchy potažené kovem, 
např. pozlacené, postříbřené, poniklované nebo potažené 
barvou. 

 OBJEM:
 150 ml

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Inhibitory jsou chemické sloučeniny zastavující 
nebo zpomalující chemickou reakci. Jedním z typů 
jsou inhibitory koroze, které zpomalují korozi kovo-
vých předmětů. Tvoří na povrchu těchto předmětů 
ochrannou, absorpční vrstvu, znemožňující kontakt 
kovu s vodou a jinými faktory způsobující korozi.  



32 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Univerzální tekutý čistič
M u l t i  P u r p o s e  C l e a n e r

Určen pro čištění a péči o všechny druhy omyvatelných 
povrchů. Doporučuje se pro čištění kuchyňských 
desek, podlah, zdí, obkladů, sanitárního zařízení, atd. S 
odmašťovacími vlastnostmi, jemný k čištěným plochám. 
Obsahuje povrchově aktivní látky, díky kterým rychle 
a účinně odstraňuje všechny nečistoty. Zanechává 
příjemnou vůni čerstvých květů granátového jablka. Dodá 
čištěným povrchům křišťálový lesk beze šmouh. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Rozsáhlé plochy omývejte zředěným prostředkem, použijte 
2 vnější víčka na 5 litrů vody. Silnou špínu myjte neředěným 
prostředkem, poté otřete vlhkou houbičkou nebo hadříkem. 

 OBJEM:
 1000 ml

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Mohu s univerzálním tekutým čističem 
bez obav čistit všechny povrchy?

Ano, je to efektivní a bezpečný způsob čištění. 



33 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Tekutý čistič na okna
G l a s s  C l e a n e r

Snadno odstraňuje mastnotu a nečistoty, zejména 
otisky dlaní. Díky obsahu leštících složek poskytuje sklu 
krystalický lesk beze šmouh. Přítomnost silikonu zajistí, že 
se prostředek velmi snadno roztírá a oddaluje usazování 
vodní páry. Obsahuje alkohol a jedinečné křemičité 
nanočástice, které vytvářejí na povrchu skel ochranný film, 
který je chrání před dalším znečištěním. Má antistatické 
vlastnosti. Velmi účinný. S jemnou vůní zelených jablek. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Nastavte rozprašovač do polohy ON, naneste malé 
množství přípravku na znečištěný povrch tak, že 3-4x 
stisknete rozprašovač, poté otřete a vyleštěte. Při použití na 
jiné než skleněné povrchy (zrcadla nebo obklady), nejdříve 
vyzkoušejte přípravek na malém, špatně viditelném místě. 

 OBJEM:
 750 ml

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Tekutý čistič na okna se nemá roztírat ani rozlešťo-
vat. Podle pokynů, uvedených na etiketě, byste měli 
produkt, nastříkaný na znečištěném povrchu, jed-
noduše otřít. 



34 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Prostředek na čištění obrazovek 
C R T  &  L C D  S c r e e n  C l e a n e r

Účinně odstraňuje špínu, prach, otisky prstů a mastné 
skvrny. Určen pro čištění skleněných, krystalických a plas-
tových povrchů. Doporučuje se pro čištění počítačových 
monitorů, TV obrazovek, plazmových, LED a LCD disple-
jů, dálkového ovládání, mobilních telefonů, počítačových 
klávesnic. Omezuje opětovné usazování prachu, vytváří 
elektrostatický nátěr. Nezanechává šmouhy. Neobsahu-
je alkohol.

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Malé množství přípravku aplikujte na měkkou látku, nejlépe 
z mikrovlákna, rozetřete po čištěném povrchu a následně 
vytřete do sucha. Před čištěním odpojte elektrické zařízení 
ze sítě. Výrobce neručí za škody vzniklé nesprávným pou-
žitím výrobku. 

 OBJEM:
 250 ml

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Jak se chránit proti poškození 
elektronických zařízení během jejich čištění?

Především je důležité odpojit čištěné elektronické 
zařízení od sítě. Pamatujte také na to, že v souladu 
s pokyny na etiketě, nemáte produkt stříkat přímo 
na přístroj, nýbrž na hadřík.   



35 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Pěna zabraňující
srážení vodní páry

A n t i - M i s t  F o a m

Doporučuje se na okna, zrcadla, sprchové kouty, dlaždi-
ce, skla aut a brýlí – všechny povrchy vystavené zapařo-
vání. Důkladně myje. Zanechává neviditelnou ochrannou 
vrstvu, působící proti zapařování a usazování prachu. Po-
užívání v domácnosti zvyšuje pohodlí při využívání zaříze-
ní. Při použití v automobilu zvyšuje bezpečnost jízdy. Ne-
zanechává šmouhy a má pohodlnou formu pěny. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Naneste přípravek na očištěný povrch, po vzniku jemné 
pěny ji rozprostřete hadříkem.

 OBJEM:
 300 ml

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Mohu pěnu zabraňující srážení vodní páry 
bezpečně používat v autě?

Samozřejmě, pěna je ideální jako čistič automobi-
lových oken, protože nejen účinně čistí, ale zároveň 
zabraňuje hromadění vodní páry, což výrazně zvyšu-
je bezpečnost.  



36 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Prostředek na čištění 
silně znečištěných povrchů

P o w e r  C l e a n e r

Mimořádně účinné a profesionální složení. Určený k čiš-
tění silně znečištěných, tvrdých, nechráněných, voděo-
dolných a alkalicky odolných povrchů. Doporučuje se 
pro čištění laminátů, keramických dlaždic, terakoty, lino-
lea a porcelánových dlaždic. Perfektně odstraňuje nečis-
toty organického (oleje) a syntetického (maziva) původu. 
Hodí se v domácnosti, garáži, dílně, skleníku, atd. Může 
se úspěšně použít k praní pracovních oděvů a čalouně-
ní, čištění motorů, skel trub a krbů, plotů, oplocení, teras 
a balkonů, pro odstraňování organického znečištění dlaž-
by a fasády. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Znečištěné povrchy omyjte zředěným přípravkem v pomě-
ru 10 ml přípravku na 2 l vody (1:200, pH asi 8). Při velmi 
silném znečištění používejte bez ředění. V případě použi-
tí bez ředění, opláchněte čištěný povrch vodou a nechte 
uschnout. 

 OBJEM:
 1000 ml

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Může být prostředek na čištění silně 
znečištěných povrchů použit jako  
prací prostředek?

Ano, jednou z možností, jak prostředek použít, je 
pro praní pracovních oděvů a automobilového ča-
lounění. Jako vždy buďte opatrní a dodržujte dopo-
ručení uvedená v návodu na etiketě. 



Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Koupelna je jednou z nejdůležitějších místností v domě, protože 
se jedná o místo, kde každý den začíná a končí: rychlou, energic-
kou ranní sprchou nebo dlouhou večerní relaxační koupelí. Naše 
specializované přípravky s inovativními vzorci poskytují komplexní 
péči pro všechna koupelnová zařízení.  

P R O D U K T Y  
D O  K O U P E L N Y

b a T h



38 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Extrémně účinný díky unikátnímu složení. Snadno si poradí 
s usazeninami vodního kamene, mýdla a jiných nečistot. 
Doporučuje se na čištění van, umyvadel, vodovodních 
baterií, sprch, toalet, podlah, obkladů a terakoty. Obsahuje 
inovativní aktivní složky, které efektivně odstraňují skvrny  
a vodní usazeniny a zabraňují jejich opětovnému usazení. 
Leštící a pečující složky dodají koupelnové armatuře 
a keramice jemný lesk. Má odmašťovací vlastnosti. 
Nepoškozuje čištěný povrch. Zanechává svěží květinově-
ovocnou vůni s nádechem dřeva. 

ZPŮSOB POUŽITÍ:
Nastavte rozprašovač do polohy ON. Nastříkejte na 
znečištěný povrch a nechte 2-3 minuty působit. Poté 
opláchněte nebo setřete vlhkým hadříkem, vytřete povrch 
do sucha. Pokud si nejste jisti účinkem prostředku, 
použijte trochu tekutiny na obtížně viditelné místo povrchu, 
abyste ověřili, že nedojde k žádnému poškození. 

 OBJEM:
 750 ml

Tekutý čistič na koupelny
B a t h r o o m  C l e a n e r

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Co způsobuje, že tekutý čistič na 
koupelny FM GROUP je tak účinný?

Speciálně vytvořená receptura tekutého čističe 
kombinuje kyselinu, efektivní při ničení vodního ka-
mene, s pro čištěné povrchy jemnými, povrchově 
aktivními látkami, které těsně přilnou k povrchu bě-
hem mytí, čímž odstraní nečistoty rychleji a efektiv-
něji. 



39 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Doporučuje se pro mytí sprchových koutů, vodovodních 
baterií, van, umyvadel a dlažeb. Obsahuje unikátní kom-
plex účinných látek, které působí i ve studené vodě. Účin-
ně odstraňuje vodní kámen, usazeniny z tvrdé vody a 
mýdla a jiné koupelnové nečistoty. Složení obsahuje kře-
mičité nanočástice, které při pravidelném používání čisti-
če proniknou do struktury čištěných povrchů a vytvoří na 
nich ochranný film, který zabrání opakovanému usazování 
nečistot, usazenin a také vodní páry. Čistič má antistatic-
ké vlastnosti. Neobsahuje alergeny. Nepoškozuje čištěný 
povrch. Jemně leští. Zanechává svěží, citrusově-ovocnou 
vůni, která je směsí tónů pomeranče, grapefruitu, manda-
rinky, broskve a akcentů vanilky a ambry. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Nastavte rozprašovač do polohy ON. Nastříkejte na zne-
čištěný povrch, nechte chvíli působit a poté opláchněte 
nebo otřete mokrým hadříkem, nakonec vytřete do su-
cha. Pokud si nejste jisti účinkem produktu, použijte tro-
chu tekutiny na obtížně viditelné místo, abyste ověřili, že 
nedojde k poškození. 

 OBJEM:
 750 ml

Tekutý čistič na sprchové kouty
S h o w e r  C l e a n e r

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Křemičité nanočástice jsou chemické přísady vel-
mi malé velikosti. Svou účinností předčí částice 
standardní velikosti, protože snadno proniknou do 
struktury čištěného povrchu a zamezí tak opětov-
nému usazování nečistot. Tento jev lze pozorovat 
na listech a okvětních lístcích lotosu. Kapky deště 
stékají po lotosu, aniž by ho zvlhčily. To je způso-
beno jemným, neviditelným povlakem na listech a 
okvětních lístcích květin. Stejně fungují nanočástice 
v našich produktech – tvoří na povrchu povlak, kte-
rý nejen zabraňuje přilnavosti, ale dokonce odpu-
zuje nečistoty.      



Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Kuchyň a koupelna by měly být především příjemné. Tady je každý 
detail důležitý a produkty FM GROUP z řady Koupelna & Kuchyně 
Vám umožní mít každý z nich pod kontrolou. Užijte si interiér, který 
není ohrožen vodním kamenem, rzí nebo ucpaným odtokem, a 
krásná, svěží vůně zajistí, že láska zůstane ve Vaší domácnosti. 

P R O D U K T Y  
D O  K O U P E L N Y  

A  K U C H Y N ě
B A T H  &  K I T C H E N



41 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Určen k čištění spár, tedy cementových spojů mezi dlaž-
bou nebo obklady (dlaždicemi, terakotou, mramorem, 
mozaikou). Dokonale a rychle odstraní nečistoty, včetně 
usazenin z tvrdé vody, bez poškození spár. Lze jím čis-
tit jak bílé, tak barevné spáry. Vytváří samočistící povlak z 
nanočástic, který aktivně odpuzuje nečistoty, trvale chrání 
spáry před znečištěním a průnikem vody. Pravidelné pou-
žívání účinně chrání čištěný povrch. Má antistatické vlast-
nosti. Odstraňuje i odolné nečistoty. Osvěžuje barvy spár. 
Nevymývá ani neodbarvuje spáry. Má příjemnou citróno-
vou vůni.

 ZPŮSOB POUŽITÍ: 
Nastavte rozprašovač do polohy ON. Nastříkejte na zne-
čištěný povrch, nechte několik minut působit a následně 
přetřete hadrem nebo kartáčem, opláchněte nebo otřete 
mokrým hadrem, poté osušte. Při čištění kartáčkem nebo 
hadrem pravidelně oplachujte čistou vodou. V případě 
silného znečištění postup opakujte. Pokud si nejste jisti 
účinkem přípravku, aplikujte malé množství produktu na 
obtížně viditelné místo, abyste ověřili, že nedojde k žád-
nému poškození. 

 OBJEM:
 750 ml

Přípravek na čištění spár
G r o u t  C l e a n e r

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Keramická podlaha není jen dlažba. Její nedílnou 
součástí jsou spáry, tedy spoje mezi dlažbou. I o 
ně by mělo být dobře postaráno – kromě estetické 
funkce a s tím souvisejícího odstraňování nečistot, 
je nezbytné chránit spáry před vymýváním vodou 
nebo mycími přípravky. 



42 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Doporučuje se na čištění van, umyvadel, toalet, vodovod-
ních baterií, sprch a dokonce i obkladů a dlažeb. Unikát-
ní složení umožňuje rychlé a efektivní odstranění usazenin 
vodního kamene a mýdla, rezavých skvrn a jiných typů 
znečištění, objevujících se na sanitární armatuře. Má kon-
zistenci jemného gelu, díky čemuž se udrží i na oblých 
površích (například na záchodových mušlích). Díky povr-
chově aktivním látkám pokryje gelová vrstva čištěný po-
vrch. Při pravidelném používání zabraňuje opakovanému 
usazování nečistot. Nepoškozuje čištěný povrch. Jemně 
leští a zanechává jemnou vůni pomerančových květů. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Nastavte rozprašovač do polohy ON. Nastříkejte na zne-
čištěný povrch, nechte chvíli působit a poté opláchněte 
nebo otřete mokrým hadrem a osušte. Pokud si nejste jisti 
účinkem produktu, naneste malé množství na obtížně vi-
ditelné místo, abyste ověřili, že nedojde k poškození. Ne-
používejte na čištění mramoru, kamene a porézních po-
vrchů. 

 OBJEM:
 750 ml

Gel na odstraňování 
vodního kamene a rzi

L i m e s c a l e  &  R u s t  R e m o v e r  G e l

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Díky čemu je gel na odstraňování 
vodního kamene a rzi tak účinný?

Je to zásluhou kombinace jemných kyselin nezbyt-
ných pro boj proti vodnímu kameni a rzi a silných 
povrchově aktivních látek. 



43 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Okamžitě zprůchodňuje ucpané dřezy, odtoky, sifony, atd. 
Ve formě granulí, obsahuje látky rozpouštějící mastnotu, 
vlasy a kuchyňský odpad. Působí dokonce i přes stojatou 
vodu, odstraňuje nepříjemný zápach. Snadno se rozpouští 
ve vodě a oplachuje se. Pravidelné používání napomáhá 
k udržování správné čistoty a průchodnosti kanalizace. 
Nezpůsobuje korozi ocelových trubek a gumového 
těsnění. Ideální pro použití jak v kuchyni, tak v koupelně. 
Doporučuje se pro běžné použití, alespoň jednou za 
měsíc. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Do sifonu dřezu, vany nebo toaletní mísy vsypte 2 
polévkové lžíce přípravku. Zalijte cca 0,5 litrem horké 
vody a nechte 10 minut působit. Propláchněte velkým 
množstvím vody. V případě potřeby postup opakujte. 
Nepoužívejte jednorázově velké množství přípravku. 

Nepoužívejte na čištění hliníkových sifonů nebo 
trubek. 

 VáHA:
 500 g

Granulát pro zprůchodnění odtoků
D r a i n  C l e a n e r

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Pokud vejdete do koupelny a ucítíte zápach, může 
to znamenat, že odtoky umyvadel, van nebo sprch 
shromažďují nečistoty. Následujícím krokem bude 
výměna odpadů. Nečekejte na tuto chvíli. Používej-
te pravidelně granulát pro zprůchodnění odtoků a 
zbavte se zápachu a zabraňte ucpání sifonů a ka-
nalizačního potrubí. 



44 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

K čištění kuchyňských spotřebičů, sanitárních povrchů a 
povrchů z niklu. Bez drhnutí odstraňuje i tu nejodolnější 
špínu a mastnotu. Díky obsahu dolomitu – přírodního 
čisticího prostředku s vysokou suspenzí – účinně myje a 
čistí. Sametová textura krému nepoškrábe, nezašpiní ani 
neodbarví čištěný povrch. Poskytuje ochranu a delikátní 
lesk. Zanechává svěží citrusovou vůni. Ideální pro použití 
jak v koupelně, tak v kuchyni. Šetrný k životnímu prostředí. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Aplikujte malé množství krému na znečištěnou plochu. 
Otřete vlhkým hadříkem a opláchněte vodou. 

 OBJEM:
 750 ml

Krém na čištění kuchyňského a 
sanitárního zařízení

M u l t i  S u r f a c e  S o f t  C l e a n s e r

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Dolomit je přírodní minerál, který obsahuje převážně 
uhličitan vápenatý a uhličitan hořečnatý. Tyto kom-
ponenty jsou nezbytné pro lidský organismus, takže 
se dolomit používá také v medicíně. V našem jem-
ném krému na čištění kuchyňského a sanitárního 
zařízení jsme využili jedinečné chemické čistoty a 
vysoké fragmentace dolomitu pro efektivní, ale jem-
né odstraňování nečistot. Dolomit dodává krému te-
kutou, sametovou konzistenci.



Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

O S V ě Ž U J Í C Í 
P R O D U K T Y 

a I R

Chcete-li vytvořit příjemnou atmosféru, nebo jednoduše neutra-
lizovat pachy, můžete to udělat mnoha způsoby. V našem sorti-
mentu najdete elegantní sójové svíčky, vůně do interiéru i vůně 
na ložní prádlo ve spreji pro náročné, závěsné vůně do šatníku a 
vůně do vysavače pro prakticky smýšlející osoby. 



46 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Ručně vyráběné sójové svíčky jsou vyrobeny z biologicky 
rozložitelného, 100 % přírodního rostlinného vosku. Vnesou 
do interiéru jedinečnou, smyslnou atmosféru a příjemnou 
vůni. Jsou zasazeny do elegantního, čtvercového skla. 
Doba hoření: cca 30 hodin. Podmanivé aroma svíček je v 
dokonalé harmonii s vůněmi do interiéru. 

 DOSTUPNé VŮNě:

`` GREEN TEA 
Povzbuzující aroma ušlechtilého zeleného čaje a čerstvých 
citrusových plodů je dokonale vyvážená kombinace 
hlubokého míru a nespoutané energie. Přivane do Vašeho 
domova jemný nádech štěstí! 

`` CHERRY WOOD 
Smyslné hluboké aroma dřeva s jemným nádechem 
sladkých třešní Vás přenese do tajemné zahrady z dětských 
let. Ideální pro milovníky ekologie a minimalistických 
interiérů. Probuďte v sobě instinkt průzkumníka!

`` SWEET VANILLA 
Sladká, smyslná vůně vanilky uklidní Vaše smysly a 
pomůže obnovit Vaši sílu. Tato uklidňující vůně Vás zavede 
do nitra tropické svěžesti a hřejivého tepla.

`` BLUE WAVE 
Dynamické, citrusově-kořenité noty jsou ztělesněním 
rafinovanosti. Osvěží interiér a přinese mu smyslný prvek 
tajemství.

 VáHA:
 200 g

Vonné sójové svíčky
S c e n t e d  S o y  C a n d l e s

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Vonné sójové svíčky jsou 200 gramové svíčky ze 
sójového vosku zasazené do skleněné, čtvercové 
nádoby. Designové svíčky se hodí do moderních in-
teriérů a jejich vůně dokonale ladí s vonnými notami 
vůní do interiéru FM GROUP FOR HOME.



47 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Skvělá kombinace éterických olejů v úchvatném skleně-
ném flakonu. Sada obsahuje elegantní lahvičku s vonným 
olejem a 5 ratanových tyčinek, zajišťujících postupné uvol-
ňování vůní, které jsou k dostání ve čtyřech unikátních ver-
zích.

 DOSTUPNé VŮNě:

`` SWEET VANILLA
Sladká, smyslná vůně vanilky zklidňuje smysly a napomá-
há obnovit Vaši sílu. Tato uklidňující vůně Vás zavede do 
nitra tropické svěžesti a hřejivého tepla.

`` GREEN TEA
Jemné noty zeleného čaje Vás přenesou do exotického 
světa plného dobrodružství, její svěží vůně zlepšuje nála-
du a naplní interiér pozitivní energií.

`` CHERRY WOOD
Smyslné, hluboké aroma dřeva s jemným nádechem slad-
kých třešní Vás přenese do tajemné zahrady dětských let. 
Ideální pro milovníky ekologie a minimalistických interiérů. 

`` BLUE WAVE
Dynamické, citrusově-kořenité noty jsou ztělesněním rafi-
novanosti. Osvěží interiér a přinese mu smyslný prvek ta-
jemství.

Vůně do interiéru
H o m e  P e r f u m e s

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Tajemstvím účinku a zároveň kouzlem našich vůní 
do interiéru jsou ratanové tyčinky. Struktura rata-
nových tyčinek připomíná svazek stébel, prostřed-
nictvím jejichž vnitřních otvorů vychází aroma z 
flakonu.

 ZPŮSOB POUŽITÍ:

 OBJEM:
 40 ml



48 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Dvě úžasné unisexové vůně, ze kterých můžete vybírat, 
v lahvičkách s praktickým sprejem. Osvěží prádlo, dodají 
mu příjemnou vůni. Pomáhají vnést do ložnice příjemnou, 
relaxační atmosféru. Bez alergenů. Můžete také použít na 
záclony a ručníky. Nepoužívejte na velmi jemné tkaniny 
(např. krajky).

 DOSTUPNé VŮNě:

`` SWEET DREAM
Jemné aroma sladkého pižma v dokonalé kombinaci s 
veselými tóny vanilky. Okouzlující vůně, která uvolňuje, 
probouzí smysly a zlepšuje náladu. Sladké sny jsou za-
ručeny!

``WONDERFUL NIGHT
Jemná kombinace vůně citrusů s hřejivým nádechem 
heřmánku, eukalyptu a máty peprné. Zmírňuje napětí, 
uvolňuje a uklidňuje. Perfektní na konci dlouhého dne. Je 
potěšením složit hlavu na polštář. 

 OBJEM:
 30 ml

Vůně na ložní prádlo ve spreji
S c e n t e d  L i n e n  S p r a y s

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Jsou vůně na ložní prádlo ve spreji 
bezpečné?

Vůně jsou naprosto bezpečné, protože neobsahují 
alergeny. Je samozřejmé, že jako u každého 
produktu, je nutné používat je pro účely, pro které 
byly navrženy a postupovat dle pokynů na obalu – 
zejména se vyhnout kontaktu s očima. 



49 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Navrženy pro umístění do skříní a šatníků. Napuštěné 
originálním složením vůní. Postupně uvolňují vůni. 
Doporučují se do domácností a kanceláří.

 DOSTUPNé VŮNě:

`` SUNNY BREEZE 
Vpusťte do své skříně sladké tóny mandarinky, jasmínu 
a vanilky! Vůně dokonale ladí s luxusním avivážním 
prostředkem a parfémem FM 23. 

`` MORNING MIST 
Ponořte se do výbuchu jasmínu, bílé růže, bambusu, 
jablka a citrónu! Vůně dokonale ladí s parfémem FM 33.

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Odstraňte průhlednou fólii a nechte vůni volně viset tak, 
aby se nedotýkala jiných předmětů. 

 ROZMěR:
 67 x 180 mm

Závěsné vůně do šatníku
W a r d r o b e  F r a g r a n c e s

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Naše závěsné vůně do šatníku jsou napuštěny po-
pulárními vonnými kompozicemi, používanými při 
výrobě parfémů FM 23 a FM 33. Díky tomu může-
te použít celou řadu kosmetických produktů z té 
samé vonné linie (např. parfém, sprchový gel, tě-
lový balzám, deo-roll-on) s cílem prodloužit trvanli-
vost vůně. Váš dům může vonět stejně! Podobnou 
funkci mají parfémované prací prostředky, avivážní 
prostředky a závěsné vůně do šatníku.



50 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Ve formě parfémem napuštěné vložky. Během vysávání 
zanechává příjemnou vůni a neutralizuje nepříjemný zá-
pach prachu. Pro všechny druhy vysavačů s výjimkou my-
cích přístrojů. K umístění v blízkosti výstupu vzduchového 
filtru vysavače – cirkulující teplý vzduch stimuluje uvolňo-
vání vůně. Balení obsahuje 2 vložky. 

 DOSTUPNé VŮNě:

`` SUMMER WHIFF
Okouzlující vůně sladkých květů s přídavkem osvěžujících 
tónů ovoce a jemných akordů dřeva (FM 98).

`` SUNNY BREEZE
Svůdná a velmi smyslná vůně čerstvých mandarinek, pro-
hloubená silnými tóny jasmínu a sladké vanilky (FM 23).

`` SPLENDID VIOLET
Lehce excentrická vůně magnólie, fialky a konvalinky pro-
hloubená jemnou vůní jablka a zelené okurky (FM 81).

 ROZMěR:
 47 x 77 mm

Vůně do vysavače
V a c u u m  F r e s h e n e r s

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
V nabídce FM GROUP naleznete celou řadu pro-
duktů se stejnou vůní. K vůni do vysavače Summer 
Whiff si můžete vybrat vůni do auta; vůně Splendid 
Violet ladí s tekutým pracím prostředkem na barev-
né prádlo a vůně Sunny Breeze – s luxusním teku-
tým avivážním prostředkem a závěsnou vůní do 
šatníku. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Umístěte vložku do blízkosti vzduchového filtru ve vysa-
vači. V případě, že při vysávání přestane být vůně patrná, 
vyměňte vložku. 



51 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Napuštěné postupně se uvolňujícími vonnými kompozi-
cemi nejoblíbenějších parfémů FM GROUP. Vyrobeny z 
vysoce kvalitního, absorpčního kartonu. Ideální do auta, 
kanceláře a domácnosti.

 DOSTUPNé VŮNě DáMSKé:

`` FM 25 
Harmonická směs frézií, mučenky, kosatce, exotického 
ovoce a bílého cedru. 

`` FM 147 
Jedinečná kompozice, v níž se harmonicky snoubí tóny 
mandarinky, liči, švestky a konvalinky. 

`` FM 173 
Jemně zasněná směs hořkých mandlí, vanilky, pižma, 
mechu a dřeva stromu Jacaranda. 

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Vůně jsou součástí interiérů, budují jejich atmosféru, 
ochlazují nebo zahřívají prostor. Mají rovněž vliv 
na různé oblasti života: myšlení, chování, emoce 
a nálady. Pamatujte proto na to, abyste důkladně 
vybírali vůni jak pro sebe, tak do interiéru.   

Závěsné vůně do auta, 
kanceláře a domácnosti

A i r  F r e s h e n e r s

 DOSTUPNé VŮNě PáNSKé:

`` FM 52 
Hypnotizující vůně citrusů, jablka, skořice a hřebíčku. 

`` FM 134 
Neodolatelná vůně mandarinky, hořkého pomeranče a 
mořské trávy. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Vyjměte osvěžovač z průhledné fólie a volně zavěste tak, 
aby se nedotýkal jiných předmětů.



Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Kůže – a to jak přírodní, tak ekologická – má ochrannou vrstvu, 
která se však velmi snadno poškodí, a to nejčastěji v důsledku 
použití nevhodných čisticích prostředků, například obsahujících 
petrolej, alkohol, amoniak nebo rozpouštědla. V extrémních pří-
padech to může vést až ke změně barvy čištěných předmětů. 
Stejně důkladnou péči vyžadují prvky ze dřeva a dřevěných ma-
teriálů. Zajistěte si speciální přípravky na nábytek FM GROUP a 
neriskujte.  

P R O D U K T Y 
N A  O Š E T Ř E N Í 

N á B Y T K U
F U R N I T U R E



53 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Chrání a pečuje. Vytvořen na bázi přírodního včelího vos-
ku s přidanými výživnými oleji. Je určen pro péči a im-
pregnaci povrchů z hladké kůže - přírodní i syntetické. 
Intenzivně vyživuje kůži, což ji činí jemnější a vláčnější. 
Navrací ošetřovaným povrchům jejich přirozenou barvu 
a lesk. Zabraňuje nadměrnému vysoušení a popraskání 
kůže. Doporučuje se pro péči o kožený nábytek a čalou-
nění, stejně jako kožené zboží (kabelky, aktovky, kufry, pe-
něženky, pásky, rukavice), kožené oděvy (bundy, kalhoty, 
kabáty), obuv, sedla a další kožené zboží. 

Nepoužívejte na semiš a nubuk. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Měkkým hadříkem rovnoměrně rozprostřete tenkou vrstvu 
vosku na čištěný povrch. Nechte zaschnout a poté jem-
ně vyleštěte. 

 OBJEM:
 300 ml

Vosk na kůži
L e a t h e r  W a x  C o n d i t i o n e r

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Včelí vosk pochází z prázdných pláství medu, vy-
robených včelami. Díky svým vlastnostem je velmi 
často používán v kosmetice a průmyslu. Náš vosk 
pečuje o kůži, zajistí, že bude na dotek příjemná a 
měkká. Dodatečně má jemnou medovou vůni. Čer-
páme z přírody to nejlepší!



54 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Navržen pro každodenní čištění a péči o nábytek ze dře-
va a dřevěných materiálů. Obohacený o pečující vosk, 
má antistatické složky. Zanechává na čištěném povrchu 
ochrannou vrstvu. Díky speciálním přísadám zamezuje 
opětovnému nashromáždění prachu. Nepoškrábe čištěný 
povrch. Nezanechává šmouhy. Ve formě spreje se svůd-
nou vůní vanilky a karamelu.

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Nastříkejte tenkou vrstvu přípravku na čištěný povrch z 15-
ti cm, poté otřete suchým hadříkem.

 OBJEM:
 300 ml

Prostředek na ošetřování nábytku
F u r n i t u r e  C l e a n e r

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Vanilka, známá odedávna již původními obyvate-
li Ameriky, byla do Evropy přivezena Španěly. Její 
vůně má pozitivní vliv při stresových situacích a ner-
vovém napětí, většina osob ji spojuje s bezstarost-
ným a bezpečným dětstvím. Není divu, že perfektně 
ladí se smyslnou a bohatou sladkostí karamelu. 
Nyní jí můžete provonět celý dům. 



Čištění toalety je obzvláště důležité, proto je nutné vybrat si takový 
přípravek, který tento proces usnadní a bude toaletu déle udržo-
vat hygienicky čistou. Rovněž by měl poskytovat svěží vůni a lesk. 
To vše Vám umožní gelový čistič na WC FM GROUP. 

P R O D U K T Y 
N A  T O A L E T U

T O I L E T



56 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Účinně odstraňuje vodní kámen, rez, skvrny od vody, 
mastné skvrny a jiná znečištění. Ideální pro čištění zácho-
dové mísy a keramických umyvadel. Hustá konzistence 
zajistí, že se déle udrží na sanitárním zařízení, což zajistí 
větší efektivnost a dokonalejší čištění. Obnovuje lesk čiš-
těných povrchů. Snadno se oplachuje. Nepoškrábe čiště-
ný povrch. Zanechává příjemnou vůni exotického ovoce. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Znečištěný povrch polijte gelem a umyjte pomocí štětky. 
V případě silného znečištění nechte gel pár minut půso-
bit a poté povrch umyjte a opláchněte vodou. Produkt není 
vhodný pro smaltované povrchy. Pokud si nejste jisti účin-
kem přípravku, použijte malé množství tekutiny na obtížně 
viditelné místo, abyste ověřili, že nedojde k jeho poškození. 
Při mytí používejte gumové rukavice.

 OBJEM:
 750 ml

Gelový čistič na WC 
E x o t i c  W C  C l e a n i n g  G e l

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Jak je možné, že je gelový čistič na WC 
tak účinný?

Obsahuje totiž účinné kyseliny, které dokonale roz-
pouštějí usazeniny obsahující vápno, tzn. vodní ká-
men.



Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

D O P L Ň K Y
A C C E S S O R I E S

Byly navrženy speciálně pro usnadnění používání čisticích 
prostředků a zvýšení jejich účinnosti. Jsou odolné a vhodné pro 
vícenásobné použití. Umožňují efektivní využívání zakoupených 
přípravků. 



58 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Utěrka z mikrovláken
D e l i c a t  C l o t h

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Mikrovlákno je měkké a pružné. Může absorbovat 
až 7x více vody, než samo váží. Tím, že struktura 
tkaniny umožňuje vyčistit povrch čistou vodou nebo 
dokonce na sucho, výrazně snižuje používání che-
mických látek. 

Jedinečná struktura. Důkladně leští a vysušuje otírané 
povrchy. Díky obsaženým mikrovláknům je perfektní na 
osušení skla a porcelánu. Nezanechává šmouhy, skvrny 
nebo nečistoty. Snadno ji udržíte čistou – lze prát v ruce 
nebo v pračce do 60°C. Ideální pro alergiky. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Vhodná pro použití na suché, mokré nebo lehce navlh-
čené povrchy. Perte ručně nebo v pračce při teplotě do 
60°C. Nepoužívejte bělidla ani změkčovadla. Nežehlete. 

 ROZMěR:
 40 x 40 cm



59 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Víceúčelová utěrka v roli je multifunkční produkt. 
Každou utěrku je možné po použití opláchnout a 
znovu použít!

Až 34 kusů ve formě praktické role o rozměrech běžných 
papírových utěrek, které můžete umístit do stojanu nebo 
do držáku na papírové utěrky. Jsou skvělé na čištění 
různých druhů povrchů v domácnosti. Mají jedinečnou 
perforovanou strukturu, která usnadňuje absorpci vody, 
olejových látek, čisticích prostředků a barev. Odolný 
proti mechanickému poškození. Nezanechává šmouhy. 
Nepoškrábe čištěné povrchy. Po předchozím opláchnutí 
můžete každý kus použít opakovaně. S perforací pro 
snadné oddělení požadovaného počtu lístků. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Opatrně odtrhněte jednu nebo více utěrek v místě 
perforace a otřete zašpiněný povrch. Utěrku můžete 
použít opakovaně. 

 DéLKA:
 13 m (34 lístků o rozměru 23 x 39 cm)

Víceúčelové utěrky v roli
M u l t i  F u n c t i o n  R o l l  W i p e s



60 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

 PUMPIČKA
Pohodlná a hygienická pumpička umožňuje přesné dáv-
kování potřebného množství přípravku.

`` DOPORUČUJE SE PRO: 
Čisticí prostředky na mytí nádobí, Balzám na mytí nádobí 
Babassu Oil

 ATOMIZÉR
Funkční a efektivní atomizér přesně dávkuje a rovnoměrně 
rozprostírá čisticí prostředky. 

`` DOPORUČUJE SE PRO:
Prostředek na čištění povrchů z nerezu, Prostředek na čiš-
tění obrazovek

 ROZPRAŠOVAČ
Dvě funkce, umožní přesnou aplikaci.

`` DOPORUČUJE SE PRO:
Prostředek na čištění kuchyňských povrchů, Prostředek 
na čištění lednic a mikrovlnných trub, Prostředek na čiš-
tění keramických desek, Odmašťovač, Čistič skel krbů a 
trub, Tekutý čistič na okna, Tekutý čistič na koupelny, Te-
kutý čistič na sprchové kouty, Přípravek na čištění spár, 
Gel na odstraňování vodního kamene a rzi, Odstraňovač 
skvrn, Prostředek na čištění hliníkových kol

Pumpička, atomizér, rozprašovač
D i s p e n s e r  P u m p ,  A t o m i s e r ,  T r i g g e r  C u p



Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Upraveným rukám nesvědčí kontakt se silnými čisticími prostřed-
ky, extrémní teploty nebo studená voda. Jejich jedinou ochrannou 
je kůže, o kterou musíme řádně pečovat. Proto je velmi důležité 
vybrat si mýdlo s neutrálním pH, které nepoškozuje hydro-lipido-
vou vrstvu pokožky a chrání Vaše ruce před negativním vlivem 
vnějších faktorů.

P R O D U K T Y  P R O 
P é Č I  O  T ě L O

B O D Y



62 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Jemně myjí a vyživují tělo. Hydratují a zvláčňují pokožku, 
takže je hedvábně hladká a příjemná na dotek. Mají 
neutrální pH 5,5 a originální vůni jehličnanů a citrusů a 
broskve s mangem. Zanechávají na pokožce jemnou 
svěží vůni. 

 DOSTUPNé VŮNě:

`` MANGO & PEACH
Sladká vůně chutného manga a broskve Vám dovolí 
přenést se do tropické, sluncem zalité zahrady. Dopřejte 
si každý den chvilku odpočinku.

`` CITRUS & CONIFERS
Neobvyklá kombinace not jehličnanů (jedle, smrku a 
cypřiše) s osvěžujícím akordem citrusů, citrónové trávy 
a jemným nádechem růžového dřeva. Propracovaná 
kompozice pro ty, kteří očekávají nevšední zážitek.

 OBJEM:
 500 ml

Tekutá mýdla
F r e s h  W o o d y  S o a p ,  R o y a l  F r u i t y  S o a p

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Správně vybraná mýdla, jemná k pokožce, jsou spo-
jencem krásných rukou. Základem pravidelné péče 
o ně je správná hydratace. Po každém mytí byste 
měli aplikovat vhodný krém. Aby se potřebné živiny z 
krémů na ruce rychleji a účinněji absorbovaly, použij-
te alespoň jednou za týden peeling na ruce. Kosme-
tiku, která Vám s tím pomůže, naleznete v katalogu 
produktů FM GROUP.



Zví řata jsou našimi nejvěrnějšími společníky. Pamatujme na to, že 
i oni mají své potřeby. Požadují odpovídající stravu, útulné místo 
na odpočinek, jakož i péči a hygienu. V tom Vám pomohou oblí-
bené produkty FM GROUP.

P R O D U K T Y
P R O  Z V Í Ř A T A

P E T S



64 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Vonné mlhy pro zví řata 
S c e n t e d  M i s t s  f o r  P e t s

Pro dlouhotrvající příjemnou vůni stačí nastříkat malé 
množství mlhy na zvířecí srst. Jemně osvěží a neutralizuje 
nepříjemné pachy, což je důležité zejména v případě 
psů. K dispozici ve dvou atraktivních vůních. Neobsahují 
alkohol. Bez alergenů. Použití od 3 měsíců věku zvířete.

 DOSTUPNé VŮNě:

`` FLUFFY JOY
Šťavnatá broskev, důstojná růže a relaxační meduňka 
vytvářejí jedinečnou vůni – teplou, lahodnou, ovocně-
zelenou. Radostné chvíle s Vaším domácím mazlíčkem 
se stanou ještě zábavnější!

`` CUDDLY FRIEND
Aromatická kombinace tónů jasmínu a konvalinky s 
trochou osvěžujícího a relaxačního mandarinkového 
oleje. Květinově-ovocná vůně, jako stvořená pro Vašeho 
čtyřnohého přítele. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Nastříkejte malé množství mlhy na krk zvířete. Aplikujte ze 
vzdálenosti 10-15 cm. Pouze k zevnímu užití. Vyhněte se 
kontaktu s očima. Nepoužívejte na hlavu a poraněnou kůži. 
V případě zasažení očí, vypláchněte velkým množstvím 
vody.

 OBJEM:
 100 ml

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Co je nutné brát v úvahu při použití  
vonné mlhy na zvířata?

Naše mlhy neobsahují alergeny ani alkohol a jsou 
bezpečné pro zvířata od 3 měsíců věku, takže je 
můžete bez obav používat. Nepoužívejte v případě, 
že má zvíře škrábance nebo jiná zranění. Při rozpra-
šování mlhy se vyhýbejte očím a uším.



65 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Suchý šampón pro kočky 
D r y  S h a m p o o  f o r  C a t s

Suchý šampón určený pro péči o kočičí srst a pokožku bez 
použití vody. Obsahuje jemný prášek přírodního původu, 
který osvěžuje a čistí kočičí srst, neutralizuje nepříjemné 
pachy. Obohacený o aktivní látky: kyselinu salicylovou 
a síru, zklidňující kožní problémy, jakými jsou nadměrné 
odlupování kůže a podráždění pokožky způsobené 
mazotokem. Snadno se nanáší – stačí posypat kočičí srst 
práškem, jemně vetřít a poté vyčesat. Zanechává na srsti 
příjemnou, delikátní, pro kočky neutrální vůni. Použití pro 
zvířata od 6 měsíců věku. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Rozčešte srst a rovnoměrně posypte práškem. Jemně 
vmasírujte a poté pečlivě vyčešte hřebenem. Chraňte oči 
a nozdry zvířete. V případě delšího kontaktu s pokožkou 
rukou může dojít k vysušení – umyjte si ruce a navlhčete 
ochranným krémem. 

 VáHA:
 100 g

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Jak víte, kočky nemají rády koupele. Nicméně, 
někdy je to nutné. Namísto mučení zvířat a často i 
sebe samých použijte suchý šampón, který zlepšuje 
kondici srsti a napomáhá jejímu rozčesávání, 
dodatečně zklidňuje podráždění pokožky.   



66 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Univerzální šampón pro psy 
A l l  P u r p o s e  S h a m p o o  f o r  D o g s

Určen pro péči o srst a pokožku psů všech plemen. Ob-
sahuje čisticí složky a aktivní látky, které důkladně čistí 
srst. Výtažek z aloe zklidňuje kožní záněty a zabraňuje vy-
padávání chlupů. Glycerin zajistí správnou hydrataci po-
kožky. Má pro zvířata neutrální pH. Pro použití od 6-ti mě-
síců věku zvířete. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Namočte srst psa teplou vodou. Rozprostřete malé množ-
ství šampónu na několik míst psího těla a masírujte do 
pěny. Nechte 1-2 minuty působit, poté důkladně oplách-
něte. V případě nutnosti postup opakujte. Chraňte oči a uši 
psa. Před použitím protřepejte. Skladujte při pokojové tep-
lotě. 

 OBJEM:
 200 ml

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Jak často mohu univerzální šampón pro 
psy používat?

Univerzální šampón pro psy má pro zvířata neutrál-
ní pH a můžete ho používat od 6-ti měsíců věku zví-
řete. Je to bezpečný způsob mytí srsti a můžete ho 
používat vždy, kdy to bude třeba. Pamatujte na to, 
abyste psa nekoupali, pokud od jeho očkování ne-
uplynuly alespoň dva týdny. Rovněž ho nekoupejte, 
je-li nemocný – stres spojený s koupelí může snížit 
odolnost.   



67 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Jemný šampón pro Jorkšírské teriéry 
G e n t l e  S h a m p o o  f o r  Yo r k s h i r e  Te r r i e r s

Jemný šampón je určen pro péči o vlasy a pokožku 
Jorkšírských teriérů a dalších plemen psů, která mají vla-
sy. Obsahuje výtažek z přesličky, který pomáhá v péči o 
vlasy a zajišťuje udržení jejich pružnosti a krásný vzhled. 
Výtažek z aloe zklidňuje záněty pokožky a zabraňuje vy-
padávání vlasů. Přidaný alantoin a d-panthenol podporuje 
regeneraci pokožky, urychluje hojení drobných ran a vy-
živuje a vyhlazuje vlasy. Díky přítomnosti glycerinu je po-
kožka dobře hydratovaná. Šampón má pro zvířata neutrál-
ní pH. Výrobek je určen pro zvířata od 6-ti měsíců věku. 

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Namočte vlasy psa teplou vodou a vmasírujte šampón 
tak, aby vytvořil pěnu. Nechte 1-2 minuty působit a poté 
důkladně opláchněte. V případě potřeby postup opakuj-
te. Chraňte oči a uši psa. Před použitím dobře protřepejte. 
Skladujte při pokojové teplotě. 

 OBJEM:
 200 ml

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Některá plemena psů mají místo dvojité srsti (kry-
cí srst a podsada) jednu vrstvu srsti bez podsady. 
Tato plemena se nazývají nelínající a obyčejně se o 
nich říká, že mají místo srsti vlasy. Do této skupiny 
patří mimo jiné jorkšírský teriér, maltézský teriér, ital-
ský chrtík nebo rhodénský ridgeback.  



Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

O automobil bychom se měli starat jak z venčí, tak zevnitř. A stej-
ně jako domov, automobil čas od času vyžaduje důkladnější čiš-
tění. Otírání palubní desky suchým hadříkem a povrchové utírání 
prachu je nedostačující. Investujte do profesionálních přípravků, 
které čistí, vyživují a prodlužují elegantní vzhled vozu.

A U T O K O S M E T I K A
a U T O



69 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Dokonale čistí a pečuje o povrch palubní desky a plasto-
vých dílů uvnitř vozu. Díky antistatickým složkám zabraňu-
je opětovnému usazování prachových částic. Zpomaluje 
proces stárnutí plastu. Dodává čištěnému povrchu jem-
ný lesk.

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Nastříkejte sprej rovnoměrně na čištěný povrch ze vzdá-
lenosti přibližně 20 cm. Potom vyleštěte čistým hadříkem. 
Nestříkejte na sklo nebo pedály. 

 OBJEM:
 300 ml

Prostředek pro péči o interiér aut
C o c k p i t  C a r e  S p r a y

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Prostředek pro péči o interiér aut by měl nejen od-
stranit nečistoty, ale také zpomalit usazování pra-
chu. Proto by dobrý přípravek na čištění a péči o 
plastové části interiéru automobilu neměl zanechá-
vat mastný film, který by zachycoval prachové čás-
tice.



70 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Odstraní běžné nečistoty z kol a poklic, stejně jako silné 
provozní znečištění například od brzdových destiček. Je 
bezpečný pro barvy. Vhodný pro čištění hliníkových, oce-
lových, chromovaných a lakovaných ráfků. Obnoví lesklý 
vzhled.

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Použijte neředěný. Nastříkejte na čištěný povrch, nechte 
10-15 vteřin působit a poté omyjte vodou, nejlépe pod tla-
kem.

 OBJEM:
 750 ml

Prostředek na čištění
hliníkových kol
A l u m i n i u m  R i m  C l e a n e r

 OTÁZKA PRO ODBORNÍKA
Odpovídá: Anna Krawiec-Kuśmińska, Hlavní technoložka 
pro výzkum a vývoj, odbornice v oblasti technologií, 
zpracování, zajištění bezpečnosti a kvality výrobků

Proč se nečistoty z brzdových destiček 
při mytí auta neuvolní?

Černý nános pokrývající kola vozů je obroušený 
materiál pocházející z brzdových destiček. Vytvá-
ří se při teplotě několika set stupňů Celsia při tře-
ní kola a usazuje se na laku – to je důvod, proč je 
tak obtížné ho odstranit. Čisticí prostředky na mytí 
karosérie nejsou schopny toto znečištění odstranit, 
což je důvod proč se doporučuje použití speciální-
ho čističe na kola.



71 Produkty FM GROUP FOR HOME jsou originálními produkty FM GROUP World.  

Vytvořeny na základě vysoce kvalitních vonných kompo-
zic. Užijte si příjemnou, dlouhotrvající vůni. Ve dvou von-
ných provedeních: dámské a pánské. Snadná instalace 
na vzduchové mřížky. Pokud jste již nainstalovali přístroj 
na vůni na vzduchovou mřížku Vašeho automobilu, mů-
žete dokupovat pouze výměnné náplně – levné a ekolo-
gické. 

 DOSTUPNé VŮNě:

`` JAMAICA DREAM
Nebeská kompozice jablka, švestky, skořice a jamajské-
ho rumu (FM 57).

`` SUMMER WHIFF
Osvěžující síla citrusů posílená sladkými květy a teplými 
notami dřeva (FM 98).

 ZPŮSOB POUŽITÍ:
Vložte flakón s vůní do plastového přístroje, dokud se ne-
zastaví a neuslyšíte charakteristické cvaknutí. Na zadní 
straně přístroje upevněte háček. Poté zařízení umístěte ve 
svislé poloze na jeden z otevřených vzduchových otvorů. 
Intenzitu vůně nastavíte pomocí otočného knoflíku na pří-
stroji. 

 OBJEM:
 6 ml

Vůně do auta 
s výměnnými náplněmi

C a r  P e r f u m e s

 VĚDĚLI JSTE, ŽE...
Pro správné nainstalování vůně do automobilu by 
měl být flakón s vůní zasazen do přístroje a namon-
tován na jeden z větracích otvorů. Pamatujte na to, 
aby byl flakón s vůní po celou dobu ve svislé polo-
ze. Přístroj umožňuje nastavit intenzitu vůně dle Va-
šich potřeb. 



© FM GROUP World Artur Trawiński Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. (komanditní společnost),  
ul. Żmigrodzka 247, 51-129 Wrocław

DIČ: 895-187-00-93, Obchodní rejstřík: 0000268185, Obvodní soud pro Vratislav, Fabryczna ve Vratislavi,  
VI. Oddělení národního soudního registru; 2014


